48 §. Octava conclusio; Ad Principem † sæcularem spectat, legitimum efficere filium clerici, etiam in factis constituti, quoad successionem hæreditariam in bonis patris, & quoad munera civilia, ea ratione, quod legitimatio sit actus ipsius Principis. Bart. & alii in l. Gallus. §. forsitan. ff. de liber. & posthum. Igitur ab ipso Principe in filium laicum alicujus clerici exercenda est: qua ratione hanc conclusionem tenent Paulus l. si quis posthumus, in princip. ff. de liberis & posth. Calderinus conf. 3. tit. qui filii sint legitimi. Socinus conf. 47. in 4. vol. dicens hanc opinionem esse communem. quam idem Socin. sequitur in d. §. forsitan. fin. colum. optimus text. in aubent quibus mod. natur. effici. sui. §. illud. Sed è contrario hoc casu legitimandi jus ad Romanum Pontificem pertinere, suadet ratio. Hic enim filius legitimus fit, ut in bonis clerici succedat; sed bona clericorum sunt à jurisdictione Regum & Imperatorum exempta Abbas in c. Ecclesia, de const. col. ante penult. igitur Rom. Pontifici hoc jus competit, non Imperatori. Præterea pater debet legitimationi consentire, tamen clericus, etiam sponte non potest coram sæculari judice causam aliquam tractare. c. si diligenti. de foro compet. ergo non videtur à Principe sæculari hanc natalium restitutionem peti posse. quod tenet in hac specie Dom. in cap. fin. §. 1. de judic. in 6. idem c. quo jure. 8. dist. Soc. parum sibi constans consil. 67. 2. col. 3. vol. sentit Alex. in conf. 87. 2. volum. colum. 3. incipienti, Visis codicillis. latè Paulus Patif. conf. 2. num. 23. lib. 2. Et licet Joan. Crotus in dict. §. & quid sit tantum, penult. colum. minimè fuerit ausus certam in hac questione sententiam eligere, & tutius sit ab utroque Principe hanc legitimationem exigi: ego tamen ut liberè quid sentiam, exponam, opinionem primam, quæ & communis est, veriorum esse existimo: cum nulla sit jurisdictio hoc casu in clericum exercenda; & ipse legitimandus laicus sit, atque ipsa bona profana sint & sæcularia. Imò eadem ratione idem erit etiam si filius sit clericus. Tamen si fatear hoc ultimum satis dubium esse. Nam & Decius cons. 150. latè probare nititur, clericum etiam minoribus ordinibus præditum à Principe sæculari legitimari non posse. Sed quoad bona ex rebus Ecclesiasticis acquisita, adhuc opinor veriorum esse Dominici sententiam. Sic Joannes Andreas in d. c. per venerabilem. scribit, Principem sæcularem posse legitimare filium Sacerdotis quoad bonorum patrimonialium successionem: quod approbant Præpos. ibi §. quod autem. col. 77. & Cæsar Lamberti. de jure patronat. lib. 1. 2. part. 9. 2. art. 29. n. 17.